2019年12月12日

各  位

会社名   ロート製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 杉本 雅史

         （コード番号 4527 東証第１部）

  問合せ先 広報・ＣＳV推進部

TEL．06－6758－1211

眼科用治療剤「ＤＷ-1001」に関するライセンス契約締結のお知らせ

当社は株式会社ﾃﾞ･ｳｴｽﾀﾝ･ｾﾗﾋﾟﾃｸｽ研究所（以下、DWTI）が開発を進めてきた眼科用治療剤

「ＤＷ-1001」について、日本における独占的開発権・製造権・販売権に関するライセンス契約を

本日締結いたしましたので、お知らせいたします。

「ＤＷ-1001」は、DWTI が 2015 年に英国企業より日本における権利を導入し、製剤化の検討等

を進めていたもので、対象疾患につきましては非開示となります。

本契約締結により、今後「ＤＷ-1001」を用いた日本における眼科領域の特定疾患の治療薬に

ついてはロート製薬が開発を行い、非臨床試験から開始する予定です。

当社は医療用医薬品事業への参入を見据え、眼科領域における様々な研究を進めております。

今後も眼科領域の医療関係者に役立つ製品・サービスを提供し、人々の目の健康に貢献してい

きます。

尚、本契約の締結による当期の業績への影響は軽微です。

ＤＷＴＩについて

（１） 名 称 株式会社ﾃﾞ・ｳｴｽﾀﾝ・ｾﾗﾋﾟﾃｸｽ研究所

（２） 所 在 地 名古屋市中区錦一丁目 18番 11号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 日高 有一

（４） 事 業 内 容 医薬品研究開発

（５） 資 本 金 34 百万円（2019/3/31 現在）

      以 上